

一部事務組合下北医療センター
平成20年度決算の概要

(単位:人・千円・%)

科目	施設名		院		大		間		川		院	
	平成20年度	平成19年度	増減	対前年度比	平成20年度	平成19年度	増減	対前年度比	平成20年度	平成19年度	増減	対前年度比
患者数	142,634	146,351	△ 3,717	△ 2.5	11,977	13,244	△ 1,267	△ 9.6	6,480	6,081	399	6.6
延べ入院患者数	390.8	399.9	△ 9.1	△ 2.3	32.8	36.2	△ 3.4	△ 9.4	17.8	16.6	1.2	7.2
延べ外来患者数	272,277	290,430	△ 18,153	△ 6.3	49,737	46,871	2,866	6.1	28,683	28,806	△ 123	△ 0.4
一日平均外来患者数	1,115.9	1,185.4	△ 69.5	△ 5.9	204.7	191.3	13.4	7.0	118.0	117.6	0.4	0.3
本部収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
総収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本部収支差引	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
医業収益	8,383,866	8,237,864	146,002	1.8	783,271	835,823	△ 52,552	△ 6.3	554,049	487,653	66,396	13.6
うち他会計繰入金	87,146	8,214	78,932	960.9	0	0	0	-	21,500	23,214	△ 1,714	△ 7.4
医業外収益	766,441	699,329	67,112	9.6	151,947	137,008	14,939	10.9	24,632	12,641	11,991	94.9
うち他会計繰入金	362,686	322,954	39,732	12.3	140,678	122,885	17,793	14.5	11,821	11,192	629	5.6
特別利益	832,153	589,233	242,920	41.2	38,256	37,495	761	2.0	7	0	7	皆増
うち他会計繰入金	814,190	589,190	225,000	38.2	30,000	32,957	△ 2,957	△ 9.0	0	0	0	-
収益的収入計	9,982,460	9,526,426	456,034	4.8	973,474	1,010,326	△ 36,852	△ 3.6	578,688	500,294	78,394	15.7
医業費用	8,468,813	8,242,829	225,984	2.7	898,946	909,999	△ 11,053	△ 1.2	762,490	728,288	34,202	4.7
給料	4,514,481	4,422,085	92,396	2.1	574,768	542,972	31,796	5.9	395,436	362,360	33,076	9.1
材料	2,460,790	2,334,960	125,830	5.4	162,790	184,262	△ 21,472	△ 11.7	259,494	229,473	30,021	13.1
経費	1,009,617	993,920	15,697	1.6	123,260	147,129	△ 23,869	△ 16.2	81,356	108,078	△ 26,722	△ 24.7
減価償却費	439,560	453,085	△ 13,525	△ 3.0	34,698	33,095	1,603	4.8	24,926	25,705	△ 779	△ 3.0
その他費用	44,365	38,779	5,586	14.4	3,430	2,541	889	35.0	1,278	2,672	△ 1,394	△ 52.2
医業外費用	531,438	529,276	2,162	0.4	64,215	67,664	△ 3,449	△ 5.1	37,817	33,216	4,601	13.9
うち支払利息	317,133	338,972	△ 21,839	△ 6.4	45,976	47,525	△ 1,549	△ 3.3	20,946	16,487	4,459	27.0
うち一時借入金分	100,804	110,879	△ 10,075	△ 9.1	3,462	2,862	600	21.0	20,700	16,095	4,605	28.6
特別損失	7,164	7,164	3,897	54.4	9,630	4,957	4,673	94.3	1,567	2,455	△ 888	△ 36.2
収益的支出計	9,011,312	8,779,269	232,043	2.6	972,791	982,620	△ 9,829	△ 1.0	801,874	763,959	37,915	5.0
当期利益	971,148	747,157	223,991	-	683	27,706	△ 27,023	-	△ 223,186	△ 263,665	40,479	-
当年度未処分利益剰余金	0	0	0	-	0	0	0	-	0	0	0	-
利益積立金	0	0	0	-	0	0	0	-	0	0	0	-
翌年度繰越利益剰余金	0	0	0	-	0	0	0	-	0	0	0	-
当年度未処理欠損金	7,481,530	8,452,678	△ 971,148	△ 11.5	1,313,198	1,313,881	△ 683	△ 0.1	1,853,754	1,630,568	223,186	13.7
資本剰余金繰入額	7,481,530	0	7,481,530	皆増	796,421	0	796,421	皆増	367,558	0	367,558	皆増
翌年度繰越欠損金	0	8,452,678	△ 8,452,678	皆減	516,777	1,313,881	△ 797,104	△ 60.7	1,486,196	1,630,568	△ 144,372	△ 8.9
資本的収入	1,210,550	551,798	658,752	119.4	33,343	9,329	24,014	257.4	14,355	15,652	△ 1,297	△ 8.3
うち他会計繰入金	266,190	205,175	61,015	29.7	24,183	1,406	22,777	1,620.0	14,355	15,652	△ 1,297	△ 8.3
うち企業債	432,200	311,100	121,100	38.9	0	0	0	-	0	0	0	-
資本的支出	1,387,636	639,350	748,286	117.0	77,297	72,339	4,958	6.9	28,709	31,304	△ 2,595	△ 8.3
うち建設改良費	574,627	270,274	304,353	112.6	35,209	32,400	2,809	8.7	0	2,741	△ 2,741	皆減
うち企業債償還金	453,009	369,076	83,933	22.7	42,088	39,939	2,149	5.4	28,709	28,563	146	0.5
収支差引	△ 177,086	△ 87,552	△ 89,534	-	△ 43,954	△ 63,010	19,056	-	△ 14,354	△ 15,652	1,298	-
他会計繰入金再掲	1,530,212	1,125,533	404,679	36.0	194,861	157,248	37,613	23.9	47,676	50,058	△ 2,382	△ 4.8
うち収益的収入への繰入金	1,264,022	920,358	343,664	37.3	170,678	155,842	14,836	9.5	33,321	34,406	△ 1,085	△ 3.2
うち資本的収入への繰入金	266,190	205,175	61,015	29.7	24,183	1,406	22,777	1,620.0	14,355	15,652	△ 1,297	△ 8.3
不良債権額	△ 29,612	1,253,841	△ 1,283,453	△ 102.4	337,326	333,891	3,435	1.0	1,560,956	1,348,727	212,229	15.7
医業収支比率	99.0	99.9	△ 0.9	-	87.1	91.8	△ 4.7	-	72.7	67.0	5.7	-
経常収支比率	101.7	101.9	△ 0.2	-	97.4	99.5	△ 2.4	-	72.3	65.7	6.6	-
給与費比率(対医業収益)	53.8	53.7	0.1	-	73.4	65.0	8.4	-	71.4	74.3	△ 2.9	-
材料費比率(対医業収益)	29.4	28.3	1.1	-	20.8	22.0	△ 1.2	-	46.8	47.1	△ 0.3	-
許可病床利用率	80.4	82.3	△ 1.9	-	54.7	60.3	△ 5.6	-	88.8	83.1	5.7	-
不良債権比率	△ 0.3	15.2	△ 15.5	-	43.0	39.9	3.1	-	281.7	276.5	5.2	-

(単位:人・千円・%)

科目	施設名		病 院		大 大		所 所		野 野		療 療		所 所
	平成20年度	平成19年度	増 減	対前年度比	平成20年度	平成19年度	増 減	対前年度比	平成20年度	平成19年度	増 減	対前年度比	
患者数	0	37,138	△ 37,138	皆減	0	0	0	-	-	-	-	-	-
延べ入院患者数	0.0	101.5	△ 101.5	皆減	0.0	0.0	0.0	-	-	-	-	-	-
延べ外来患者数	0	6,000	△ 6,000	皆減	30,620	31,907	△ 1,287	△ 4.0	19,442	20,975	△ 1,533	△ 7.3	△ 7.3
一日平均外来患者数	0.0	24.5	△ 24.5	皆減	126.0	130.2	△ 4.2	△ 3.2	80.0	85.6	△ 5.6	△ 6.5	△ 6.5
本部収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
総収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本部収支差引	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
医業収益	2	593,084	△ 593,082	△ 100.0	405,021	424,507	△ 19,486	△ 4.6	152,549	165,361	△ 12,812	△ 7.7	△ 7.7
うち他会計繰入金	0	0	0	-	235	160	75	46.9	0	0	0	0	0
医業外収益	28	4,798	△ 4,770	△ 99.4	33,248	31,926	1,322	4.1	12,520	15,083	△ 2,563	△ 17.0	△ 17.0
うち他会計繰入金	0	0	0	-	32,432	31,344	1,088	3.5	10,891	11,720	△ 829	△ 7.1	△ 7.1
特別利益	77,435	107,582	△ 30,147	△ 28.0	57	134	△ 77	△ 57.5	9	11	△ 2	△ 18.2	△ 18.2
うち他会計繰入金	76,916	58,274	18,642	32.0	0	0	0	-	0	0	0	0	0
収益的収入計	77,465	705,464	△ 627,999	△ 89.0	438,326	456,567	△ 18,241	△ 4.0	165,078	180,455	△ 15,377	△ 8.5	△ 8.5
医業費用	49,286	661,041	△ 611,755	△ 92.5	518,073	591,952	△ 73,879	△ 12.5	198,670	224,610	△ 25,940	△ 11.5	△ 11.5
給料	0	0	0	-	161,387	222,474	△ 61,087	△ 27.5	94,698	112,871	△ 18,173	△ 16.1	△ 16.1
材料	0	0	0	-	221,537	231,079	△ 9,542	△ 4.1	83,510	86,816	△ 3,306	△ 3.8	△ 3.8
経費	37,184	648,940	△ 611,756	△ 94.3	80,428	82,986	△ 2,558	△ 3.1	17,761	21,764	△ 4,003	△ 18.4	△ 18.4
減価償却費	12,102	12,101	1	0.0	54,294	54,294	0	-	2,315	2,334	△ 19	△ 0.8	△ 0.8
その他費用	2,833	13,757	△ 10,924	△ 79.4	427	1,119	△ 692	△ 61.8	386	825	△ 439	△ 53.2	△ 53.2
医業外支払利息	2,774	2,946	△ 172	△ 5.8	73,305	70,535	2,770	3.9	12,955	11,411	1,544	13.5	13.5
うち支払利息	1,813	1,877	△ 64	△ 3.4	34,452	30,046	4,406	14.7	12,955	11,410	1,545	13.5	13.5
うち一時借入金分	197	2,423	△ 2,226	△ 91.9	921	3,200	△ 2,279	△ 71.2	250	278	△ 28	△ 10.1	△ 10.1
特別損失	52,316	677,221	△ 624,905	△ 92.3	609,422	680,835	△ 71,413	△ 10.5	216,794	241,521	△ 24,727	△ 10.2	△ 10.2
収益的支出計	25,149	28,243	△ 3,094	-	△ 171,096	△ 224,268	53,172	-	△ 51,716	△ 61,066	9,350	-	-
当期利益	0	0	0	-	0	0	0	-	0	0	0	-	-
当年度未処分利益剰余金	0	0	0	-	0	0	0	-	0	0	0	-	-
利益積立金	0	0	0	-	0	0	0	-	0	0	0	-	-
翌年度繰越利益剰余金	0	0	0	-	0	0	0	-	0	0	0	-	-
当年度未処理欠損金	59,190	84,339	△ 25,149	△ 29.8	3,579,403	3,408,307	171,096	5.0	878,449	826,733	51,716	6.3	6.3
資本剰余金繰入額	59,190	0	59,190	皆増	1,066,012	0	1,066,012	皆増	219,360	0	219,360	皆増	皆増
翌年度繰越欠損金	0	84,339	△ 84,339	皆減	2,513,391	3,408,307	△ 894,916	△ 26.3	659,089	826,733	△ 167,644	△ 20.3	△ 20.3
資本的収入	18,322	18,497	△ 175	△ 0.9	105,489	47,498	57,991	122.1	0	176	△ 176	皆減	皆減
うち他会計繰入金	18,322	18,497	△ 175	△ 0.9	105,489	47,498	57,991	122.1	0	176	△ 176	皆減	皆減
うち企業債	0	0	0	-	0	0	0	-	0	0	0	-	-
うち企業債	18,322	18,497	△ 175	△ 0.9	129,457	71,247	58,210	81.7	0	176	△ 176	皆減	皆減
資本的支出	0	0	0	-	56,574	0	56,574	皆増	0	0	0	-	-
うち建設改良費	18,322	18,497	△ 175	△ 0.9	72,883	71,247	1,636	2.3	0	176	△ 176	皆減	皆減
うち企業債償還金	0	0	0	-	△ 23,968	△ 23,749	△ 219	-	0	0	0	-	-
収支差引	95,238	76,771	18,467	24.1	138,156	79,002	59,154	74.9	10,891	11,896	△ 1,005	△ 8.4	△ 8.4
他会計繰入金再掲	76,916	58,274	18,642	32.0	32,667	31,504	1,163	3.7	10,891	11,720	△ 829	△ 7.1	△ 7.1
うち収益的収入への繰入金	18,322	18,497	△ 175	△ 0.9	105,489	47,498	57,991	122.1	0	176	△ 176	皆減	皆減
うち資本的収入への繰入金	3,686	40,936	△ 37,250	△ 91.0	2,454,946	2,316,870	138,076	6.0	836,899	787,498	49,401	6.3	6.3
不良債権	0.0	89.7	△ 89.7	-	78.2	71.7	6.5	-	76.8	73.6	3.2	-	-
業収支比率	0.1	88.6	△ 88.5	-	72.0	67.4	4.6	-	74.8	74.8	1.4	-	-
経常収支比率	0.0	0.0	0.0	-	39.8	52.4	△ 12.6	-	62.1	68.3	△ 6.2	-	-
給与費比率(対医業収益)	0.0	0.0	0.0	-	54.7	54.4	0.3	-	54.7	52.5	2.2	-	-
材料費比率(対医業収益)	0.0	0.0	0.0	-	0.0	0.0	0.0	-	0.0	0.0	0.0	-	-
許可病床利用率	0.0	84.6	△ 84.6	-	606.1	545.7	60.4	-	548.6	476.2	72.4	-	-
不良債権比率	-	6.9	-	-	606.1	545.7	60.4	-	548.6	476.2	72.4	-	-

※ 不良債権比率は、医業収益に占める不良債権の割合である。むつりハビリティセンター病院及び風間浦診療所においては、指定管理者(利用料金)制を導入しており、医業収益がほとんど発生しないため比率で判断することができません。しかしながら、運転資金が大幅に不足していることに留意してください。

※ むつりハビリティセンター病院、東地区診療所及び風間浦診療所については、指定管理者(利用料金)制を導入しているため患者数は記載されません。

科目	施設名		井地区		療所		風間		診療所		東通地区		療所	
	平成20年度	平成19年度	平成20年度	平成19年度	増減	対前年度比	平成20年度	平成19年度	増減	対前年度比	平成20年度	平成19年度	増減	対前年度比
患者数	延べ入院患者数	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	一日平均入院患者数	6,268	20,234	0	△ 69.0	△ 13,966	△ 69.0	20,514	△ 20,514	皆減	-	-	-	-
	一日平均外来患者数	28.0	108.9	0.0	△ 74.3	△ 80.9	△ 74.3	84.1	△ 84.1	皆減	-	-	-	-
本部	収	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	総	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
収	本部	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	業	33,189	129,712	0	△ 74.4	△ 96,523	△ 74.4	135,426	△ 135,426	皆減	0	0	0	-
	取	0	0	0	-	0	-	0	0	-	0	0	0	-
	益	25,369	53,076	37,052	△ 52.2	△ 27,707	△ 52.2	42,900	△ 5,848	△ 13.6	91,001	79,001	12,000	15.2
	的	23,071	16,318	36,764	41.4	6,753	41.4	4,833	31,931	660.7	91,000	79,000	12,000	15.2
	収	40,039	13	10,405	307,892.3	40,026	307,892.3	44	10,361	23,547.7	0	0	0	-
	入	40,000	0	40,000	皆増	0	皆増	0	10,000	皆増	0	0	0	-
	計	98,597	182,801	47,457	△ 46.1	△ 84,204	△ 46.1	178,370	△ 130,913	△ 73.4	91,001	79,001	12,000	15.2
	業	70,256	179,667	18,053	△ 60.9	△ 109,411	△ 60.9	277,860	△ 259,807	△ 93.5	91,000	79,000	12,000	15.2
	費	41,784	101,462	0	△ 58.8	△ 59,678	△ 58.8	102,254	△ 102,254	皆減	0	0	0	-
	用	2,831	48,314	0	△ 94.1	△ 45,483	△ 94.1	82,775	△ 82,775	皆減	0	0	0	-
	他	21,261	25,193	11,937	△ 15.6	△ 3,932	△ 15.6	32,991	△ 21,054	△ 63.8	91,000	79,000	12,000	15.2
	支	3,993	3,993	5,481	-	0	-	5,130	351	6.8	0	0	0	-
	分	387	705	635	△ 45.1	△ 318	△ 45.1	54,710	△ 54,075	△ 98.8	0	0	0	-
	失	1,404	4,842	15,170	△ 71.0	△ 3,438	△ 71.0	19,870	△ 4,700	△ 23.7	0	0	0	-
計	193	1,436	14,578	△ 86.6	△ 1,243	△ 86.6	14,356	222	1.5	0	0	0	-	
金	19	37	8,480	△ 48.6	△ 18	△ 48.6	7,969	511	6.4	0	0	0	-	
支	328	556	922	△ 41.0	△ 228	△ 41.0	1,150	△ 228	△ 19.8	0	0	0	-	
出	71,988	185,065	34,145	△ 61.1	△ 113,077	△ 61.1	298,880	△ 264,735	△ 88.6	91,000	79,000	12,000	15.2	
計	26,609	△ 2,264	13,312	-	28,873	-	△ 120,510	133,822	-	1	1	0	-	
利	0	0	0	-	0	-	0	0	-	0	0	0	-	
益	0	0	0	-	0	-	0	0	-	0	0	0	-	
剰	0	0	0	-	0	-	0	0	-	0	0	0	-	
余	0	0	0	-	0	-	0	0	-	0	0	0	-	
金	0	0	0	-	0	-	0	0	-	0	0	0	-	
欠	359,888	386,497	741,762	△ 6.9	△ 26,609	△ 6.9	755,074	△ 13,312	△ 1.8	13,865	13,866	0	0.0	
損	235,421	0	164,386	皆増	235,421	皆増	0	164,386	皆増	0	0	0	-	
金	124,467	386,497	577,376	△ 67.8	△ 262,030	△ 67.8	755,074	△ 177,698	△ 23.5	13,865	13,866	△ 1	0.0	
資	4,837	18,874	9,533	△ 74.4	△ 14,037	△ 74.4	0	9,533	皆増	0	0	0	-	
本	4,837	4,274	9,533	13.2	563	13.2	0	9,533	皆増	0	0	0	-	
的	0	14,600	0	皆減	△ 14,600	皆減	0	0	-	0	0	0	-	
收	7,610	21,071	9,533	△ 63.9	△ 13,461	△ 63.9	10,977	△ 1,444	△ 13.2	0	0	0	-	
支	494	0	0	皆増	494	皆増	0	0	-	0	0	0	-	
支	7,116	21,071	9,533	△ 66.2	△ 13,955	△ 66.2	10,977	△ 1,444	△ 13.2	0	0	0	-	
引	△ 2,773	△ 2,197	△ 2,197	-	△ 576	-	△ 10,977	10,977	-	0	0	0	-	
他	67,908	20,592	56,297	229.8	47,316	229.8	4,833	51,464	1,064.8	91,000	79,000	12,000	15.2	
収	63,071	16,318	46,753	286.5	46,753	286.5	4,833	41,931	867.6	91,000	79,000	12,000	15.2	
入	4,837	4,274	9,533	13.2	563	13.2	0	9,533	皆増	0	0	0	-	
額	203,681	231,535	621,475	△ 12.0	△ 27,854	△ 12.0	640,904	△ 19,429	△ 3.0	△ 530	△ 529	△ 1	0.2	
不	47.2	72.2	0.0	-	△ 25.0	-	48.7	△ 48.7	-	0.0	0.0	0.0	-	
良	81.7	99.1	111.5	99.1	△ 17.4	99.1	59.9	51.6	-	100.0	100.0	0.0	-	
支	125.9	78.2	0.0	-	47.7	-	75.5	△ 75.5	-	-	-	-	-	
率	8.5	37.2	0.0	-	△ 28.7	-	61.1	△ 61.1	-	-	-	-	-	
許	-	0.0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
可	613.7	178.4	473.2	-	435.3	-	473.2	△ 473.2	-	-	-	-	-	
不	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
良	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
務	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
比	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
率	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

(単位:人・千円・%)

科目	施設名		事業本部		事務局		合計	
	平成20年度	平成19年度	増減	対前年度比	平成20年度	平成19年度	増減	対前年度比
患者数	延べ入院患者数	-	-	-	161,091	202,814	△ 41,723	△ 20.6
	一日平均入院患者数	-	-	-	441.4	554.2	△ 112.8	△ 20.4
	延べ外来患者数	-	-	-	407,027	465,737	△ 58,710	△ 12.6
	一日平均外来患者数	-	-	-	1,672.6	1,927.6	△ 255.0	△ 13.2
本部	本部収益	60,622	54,664	5,958	60,622	54,664	5,958	10.9
	総係費	58,904	55,142	3,762	58,904	55,142	3,762	6.8
本部	本部収支差引	1,718	△ 478	2,196	1,718	△ 478	2,196	-
収益的	医療収益 ^a	-	-	-	10,311,947	11,009,430	△ 697,483	△ 6.3
	うち他会計繰入金	-	-	-	108,881	31,588	77,293	244.7
	医療外収益	-	-	-	1,142,238	1,075,762	66,476	6.2
	うち他会計繰入金	-	-	-	709,343	600,246	109,097	18.2
	特別利益	-	-	-	998,361	734,512	263,849	35.9
	うち他会計繰入金	-	-	-	971,106	680,421	290,685	42.7
	収益的収入計	-	-	-	12,452,546	12,819,704	△ 367,158	△ 2.9
	医療費 ^b	-	-	-	11,075,587	11,895,246	△ 819,659	△ 6.9
	給料	-	-	-	5,782,554	5,866,478	△ 83,924	△ 1.4
	材料	-	-	-	3,190,952	3,197,679	△ 6,727	△ 0.2
	経費	-	-	-	1,473,804	2,140,001	△ 666,197	△ 31.1
減価償却	-	-	-	577,369	589,737	△ 12,368	△ 2.1	
その他費用	-	-	-	50,908	101,351	△ 50,443	△ 49.8	
医療外費用	-	-	-	761,179	770,941	△ 9,762	△ 1.3	
うち支払利息	-	-	-	487,860	503,668	△ 15,808	△ 3.1	
うち一時借入金分	-	-	-	182,685	181,175	1,510	0.8	
特別損失	-	-	-	24,876	22,183	2,693	12.1	
収益的支出計	-	-	-	11,861,642	12,688,370	△ 826,728	△ 6.5	
当期利益	-	-	-	590,904	131,334	459,570	-	
当年度未処分利益剰余金	11,390	9,672	1,718	11,390	9,672	1,718	17.8	
利益積立金	86	0	86	86	0	86	皆増	
翌年度繰越利益剰余金	11,304	9,672	1,632	11,304	9,672	1,632	16.9	
当年度未処理欠損金	0	0	0	16,281,039	16,871,943	△ 590,904	△ 3.5	
資本剰余金繰入額	0	0	0	10,389,878	0	10,389,878	皆増	
翌年度繰越欠損金	0	0	0	5,891,161	16,871,943	△ 10,980,782	△ 65.1	
資本的収入	0	0	0	1,396,429	661,824	734,605	111.0	
うち他会計繰入金	-	-	-	442,909	292,678	150,231	51.3	
うち企業債	-	-	-	432,200	325,700	106,500	32.7	
資本的支出	0	0	0	1,658,564	864,961	793,603	91.8	
うち建設改良費	-	-	-	666,904	305,415	361,489	118.4	
うち企業債償還金	-	-	-	631,660	559,546	72,114	12.9	
収支差引	0	0	0	△ 262,135	△ 203,137	△ 58,998	-	
他会計繰入金再掲	-	-	-	2,232,239	1,604,933	627,306	39.1	
うち収益的収支への繰入金	-	-	-	1,789,330	1,312,255	477,075	36.4	
うち資本的収支への繰入金	-	-	-	442,909	292,678	150,231	51.3	
不良債務 ^c	△ 13,421	△ 12,181	△ 1,240	5,975,406	6,941,492	△ 966,086	△ 13.9	
医療収支比率	-	-	-	93.1	92.6	0.5	-	
経常収支比率	-	-	-	96.8	95.4	1.4	-	
給与費比率(対医療収益)	-	-	-	56.1	53.3	2.8	-	
材料費比率(対医療収益)	-	-	-	30.9	29.0	1.9	-	
許可病床利用率	-	-	-	75.4	78.2	△ 2.8	-	
不良債務比率	-	-	-	57.9	63.0	△ 5.1	-	